



Z głębokim smutkiem informujemy, że w dniu 3 grudnia 2022 r. zmarł w wieku 87 lat nasz kolega Janusz Samoć, długoletni członek i działacz PTTK.

Janusz Samoć przez prawie 50 lat aktywnie działał w Oddziale PTTK "Mazowsze". Był współzałożycielem i przez blisko 40 lat prezesem Klubu Ochrony Przyrody „Kampinos” działającego w Oddziale. W latach 1985-1996 i 2005-2009 był prezesem Zarządu Oddziału. Od ponad 30 lat posiadał uprawnienia instruktora ochrony przyrody. Organizował i prowadził dziesiątki wycieczek przyrodniczych, w szczególności na terenie Kampinoskiego PN. Przez wiele lat kierował też Referatem Weryfikacyjnym Odznaki „Turysta Przyrodnik” działającym w Oddziale, weryfikując i nadając corocznie dziesiątki odznak. W uznaniu Jego zasług na tym polu Komisja Ochrony Przyrody ZG PTTK nadała Mu tytuł Honorowego Instruktora. Był też przez wiele lat przewodnikiem turystyki kajakowej i współorganizatorem licznych spływów rzekami Mazowsza i sąsiednich regionów dla miłośników turystyki kajakowej z całej Polski. Był też organizatorem wielu rajdów, wycieczek i innych imprez krajoznawczych, w tym ogólnopolskich, m.in. finału XXII Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego (czerwiec 1994).

Janusz Samoć był przez szereg lat pracownikiem etatowym pionu programowego Biura ZG PTTK, a od maja 1996 przez kilka lat kierował Hotelem Górskim PTTK w Wetlinie.

Za zasługi na polu turystyki i krajoznawstwa został odznaczony Srebrną i Złotą Honorową Odznaką PTTK, a także odznaką „25 Lat w PTTK” oraz licznymi dyplomami i wyróżnieniami. Dwukrotnie był delegatem na Walne Zjazdy PTTK. Był też Członkiem Honorowym Mazowieckiego Forum Oddziałów PTTK.

Był nie tylko doskonałym fachowcem zwłaszcza w ochronie przyrody i turystyce kajakowej, ale przede wszystkim człowiekiem wielkiego serca i pasji, którą potrafił zarażać innych. Będzie nam go niezmiernie brakować.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 12 grudnia br. w Warszawie na cmentarzu Bródnowskim, poprzedzone mszą świętą w kościele (drewnianym) pw. św. Wincentego à Paulo o godz. 13.20.

Składamy wyrazy żalu i współczucia Jego Rodzinie i Bliskim.

Koleżanki i koledzy z Oddziału PTTK „Mazowsze”